
Vedtekter for Agder Månedsmøte – Kvekersamfunnet 
 
Organisasjonsnummer: 922 970 149 
Vedtatt i Månedsmøtets årsmøte 27. februar 2022.  
Skal behandles videre i Samfunnsrådet og Kvekersamfunnets årsmøte 2022 
 
Kvekersamfunnet er et religiøst samfunn som ut fra Jesu kjærlighetsbudskap og religiøs erfaring søker å 
fremme en åpen livsholdning hvor den indre åndelige fordypelse og aktiv omsorg på det personlige, 
sosiale og mellomfolkelige plan utgjør en helhet. Arbeidet for fred og internasjonal forståelse, toleranse 
og sosial rettferd står sentralt i kvekersamfunnets virke. 
Kvekersamfunnet har ikke noen fast nedtegnet trosbekjennelse.  
 
Agder Månedsmøte – Kvekersamfunnet er en selvstendig menighet innenfor Kvekersamfunnet – Årsmøtet 
i Norge, org.nr. 975 937 380  
 
1. Definisjoner 
Møte 
Når kvekere kommer sammen, har vi en historisk tradisjon for å kalle det møte.  De fleste møter har en 
form som tar utgangspunkt i andakten, uansett hvilket formål sammenkomsten ellers har, jf. nr. 6 
nedenfor om møter for beslutning. 
Andaktsgruppene 
er de grunnleggende møteenhetene i kvekersamfunn verden over. 
Månedsmøtene 
Månedsmøtet er grunnenheten i kvekersamfunnenes oppbygning når organisasjonen skal behandle 
saker. Et Månedsmøte kan dannes på et sted eller i et område hvor det er mange nok til å møtes 
regelmessig til andaktsmøte, og hvor det føles behov for et organ som tar opp forretningsmessige og 
praktiske saker. Månedsmøtene i Norge er registrert i Enhetsregisteret under egne navn og med egne 
vedtekter. Andaktsgrupper som ikke føler behov for å danne Månedsmøte, regnes som tilsluttet det 
Månedsmøtet som de selv har valgt.  
Spredtboende medlemmer 
Dette er personer som er tatt opp som medlemmer i et Månedsmøte og som bor slik at de ikke 
regelmessig og fysisk med rimelighet kan besøke et eksisterende andaktsmøte. 
 
2. Organisasjonensnavn 
Organisasjonens navn er Agder Månedsmøte – Kvekersamfunnet. 
 
3. Oppgaver 
Agder Månedsmøte – Kvekersamfunnet er en selvstendig medlemsgruppe. Den har ansvar for å invitere 
allmennheten til åpne andaktsmøter, og for å legge opp andaktsmøter, studiemøter, samtalemøter, 
sosialt arbeid og andre aktiviteter etter medlemmenes behov og interesser. 
Månedsmøtet kan fremme saker for Samfunnsrådet (representantskapsmøtet) eller Kvekersamfunnet – 
Årsmøtet i Norge. Dette gjelder særlig saker som har betydning for hele det norske kvekersamfunnet. 
Månedsmøtet kan behandle saker som Samfunnsrådet eller Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge ber 
Månedsmøtet uttale seg om. Månedsmøtet fører sitt eget regnskap og velger sine egne tillitsvalgte (Skriver, 
kasserer, representanter til Samfunnsrådet, osv.). Månedsmøtet kan også nedsette sine egne komiteer og 
utnevne egne kontaktpersoner for ulike aktivitetsområder. (Dersom et Månedsmøte mottar skattefrie 
gaver via årsmøtekassen,  kan regnskapet revideres av Kvekersamfunnets felles revisor dersom beløpet er 
høyt nok til at det faller inn under regelverkets bestemmelser om dette.) 
Månedsmøtet kan holde beslutningsmøte/forretningsmøte, kalt månedsmøte, hver måned eller ved 
behov, men minst 4 ganger i året. Referat fra de enkelte forretningsmøtene med vedlegg sendes til 
Månedsmøtets medlemmer, til Skriverne (forstanderne) i de andre Månedsmøtene og til 
Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norges arkiv. Månedsmøtet hjelper til med å arrangere årsmøter, 
skriverutvalgs- og samfunnsrådsmøter i Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge. 
Personer som ofte deltar i andaktsmøter, men som ikke er medlemmer, kan få tillatelse fra Skriveren til å delta 
i forretningsmøter hvis de ønsker det og de respekterer Kvekersamfunnets beslutningsmetode. 
 



4. Medlemskap og kontingent 
Nye medlemmer tas opp av Månedsmøtet etter søknad og samtale med to medlemmer som pekes ut i et 
månedsmøte. Det blir lagt vekt på at de som tas opp som medlemmer kjenner seg hjemme i 
andaktsmøtet, føler at de deler kvekernes grunnleggende livsholdning og kjenner en samhørighet med 
kvekerfellesskapet. 
De som har foreldreansvaret for et barn under 15 år kan melde barnet inn i eller ut av samfunnet. Etter 
fylte 15 år kan personer selv søke om eller bekrefte sitt medlemskap, eller melde seg ut. 
Når personer som er medlemmer i ett Månedsmøte flytter til et annet, i Norge eller i utlandet, trenger de 
vanligvis ikke søke som nye medlemmer. Deres medlemskap overføres etter avtale mellom de respektive 
Månedsmøtene. 
Økonomi 
Kvekersamfunnet benytter ikke kontingent. Kvekersamfunnets virke finansieres av arv eller gaver som de 
enkelte medlemmene bidrar med, avkastning fra eventuelle investeringer og ved refundert kirkeskatt fra 
stat og kommune, av myndighetene kalt «tilskudd», samt refusjon av merverdiavgift etter de regler som 
gjelder for rett til momsrefusjon for frivillige organisasjoner. 
 
5. Årsmøte i Agder Månedsmøte – Kvekersamfunnet 
Månedsmøtet holder eget årsmøte hvert år, helst før Samfunnsrådet. Alle medlemmer har adgang til 
Månedsmøtets årsmøte. Personer som ikke er medlemmer, men ofte deltar i andaktene, kan få tillatelse 
fra Skriveren til å delta på årsmøtet. Saklista skal minst omfatte årsmelding, regnskap og valg. Utkast til 
årsmelding og regnskap, utkast til arbeidsplan og eventuelt budsjett for kommende år, 
nominasjonskomiteens forslag til liste over tillitsverv, samt rapporter fra komiteer, arbeidsgrupper o.l. 
som skal legges fram på årsmøtet, må være sendt til Skriveren minst 6 uker før årsmøtet. Innkallingen med 
saksdokumenter sendes medlemmene minst 4 uker før årsmøtet. 
Referatet med godkjent årsmelding og regnskap skal signeres og kopi sendes på egnet måte til medlemmene 
og til Kvekersamfunnets arkiv. 
Ekstraordinært årsmøte i Agder  Månedsmøte – Kvekersamfunnet  
kan holdes dersom tre medlemmer eller flere ønsker det, og hvis man ser at det har oppstått uforutsette, 
alvorlige situasjoner. Hvis det ekstraordinære årsmøtet ikke finner løsninger selv, kan det be 
Kvekersamfunnets Årsmøte om hjelp. 
 
6. Styret 
Kvekersamfunn verden over har en flat struktur. Det innebærer i praksis at beslutningsmøter, kalt 
månedsmøter, tillyses av Skriveren i god tid, helst etter en plan for hele året, og at alle fremmøtte deltar i 
kvekernes beslutningsprosess. Det velges ikke noe styre. 
Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge har utpekt et arbeidsutvalg, Skriverutvalget, som kan ta seg av 
styrefunksjoner der myndighetene krever styrevedtak. Månedsmøtene ønsker ikke å fravike vårt 
trossamfunns egenart ved å oppnevne eller innføre et slikt organ som et «styre» på månedsmøtenivå. 
 
7. Oppløsning av organisasjonen 
Ved eventuell oppløsning skal gjenværende midler tilfalle Kvekersamfunnet i Norge. Dersom hele 
Kvekersamfunnet oppløses, skal gjenværende midler tilfalle formålet slik dette fremgår av 
Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norges vedtekter. 
 
8. Endring av vedtektene 
Endring av vedtektene til et Månedsmøte kan bare skje ved behandling på et lovlig innkalt ordinært 
årsmøte. 
Endringsforslaget bør være hørt av de andre månedsmøtene og legges fram til orientering i 
Samfunnsrådet eller Årsmøtet. 
 
Kristiansand, 27. februar 2022 


